
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОСТОЧКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»  

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2023                                                   с.Косточковка                                       № 122 

 

О результатах выбора родителями  

(законными представителями) обучающихся 

одного из модулей комплексного 

учебного курса ОРКСЭ на 2023/2024 учебный год 

 

          Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации «Об изучении эффек-

тивности реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и свет-

ской этики», протокольных решений заседания Межведомственного совета по обеспечению 

координации и контроля реализации Плана мероприятий по введению с 2012/2013 учебного 

года во всех Субъектах Российской Федерации курса ОРКСЭ для общеобразовательных 

учреждений, утвержденного Распоряжением правительства  Российской Федерации от 

28.01.2012 г. № 84-р, письма Минобрнауки России, Департамента государственной политики 

в сфере общего образования от 13.01.2015 г. № 8-1 «Об изучении эффективности курса 

ОРКСЭ», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2015 № 

08-461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ», на основании решения 

родительского собрания (протокол от 15.02.2023 № 4), с целью обеспечения свободы выбора 

родителями школьников модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных куль-

тур и светской этики» в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Утвердить результаты выбора родителями (законными представителями) обучающихся 

модуля комплексного учебного курса ОРКСЭ на 2023/2024 учебный год следующим обра-

зом: 

- «Основы православной культуры» -10 (десять) обучающихся. 

- «Основы светской этики» - 12 (двенадцать) обучающихся. 

2. С 01.09.2023 г. осуществлять преподавание в 4 классе модуля комплексного учебного 

курса ОРКСЭ следующим образом: 

- «Основы православной культуры» - учитель начальных классов Макоед Т.С. 

- «Основы светской этики» - учитель начальных классов Кулаш Н.Н. 

    3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

     

Директор школы                                                                                            В.Ф. Поляк 

 
 

           

 


		2023-03-07T13:50:37+0300
	Поляк Виктор Федорович
	Я являюсь автором этого документа




